https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 31 DE AGOSTO DE 2023

Segunda-feira, 04 de

setembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#155/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ERRATA

Na publicação do dia 23 de agosto de 2023, edição #147/23, referente
ao AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – Processo nº 2023-VDMXZ:

ONDE SE LÊ:
Valor total: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)

LEIA-SE:
Valor total: R$ 3.000,00 (três mil reais)

Vila Velha/ES, 01 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023–FND7Q

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: DANIALEX TEC - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA –
CNPJ Nº 01.686.305/0001-61.
Objeto: ESPONJA HEMOSTATICA TOPICA ABSORVIVEL DE GELATINA,
ESTERIL, DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE 7 X 5
CM.
Quantidade: 20 (unidades)
Valor unitário: R$ 50,00 (cinquenta reais)
Valor total: R$ 1.000,00 (mil reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de setembro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 483/2023

Processo nº 2021-8FKQ3
Pregão nº 046/2022

ARP nº 110/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: FastMed Comércio Ltda.
Objeto: Auisição de Seringas, Involucros, Drenos, Compressas
Neurológicas e  Outros.
LOTE 014:
Item 001: FRASCO PARA DRENAGEM TORAXICA  DE  1000ML.
Valor Unitário: R$ 14,10  QTDE: 50
Valor Total: R$  705,00 (setecentos e cinco reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 01 de setembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 493/2023

Processo nº 2022-T45QJ
Pregão nº 700/2022
ARP nº 0088/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Blau Farmaceutica S.A.
Objeto: Aquisição de Medicamentos.
LOTE 002:
Item 001: AMPICILINA SODICA 1G; INJETAVEL; AMPOLA.
Valor Unitário: R$ 2,4099 QTDE: 600
Valor Total: R$ 1.445,94 (um mil, e  quatrocentos e quarenta e cinco
reis e noventa e quatro centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 01 de setembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 494/2023

Processo nº 2022-PHS6S
Pregão nº 085/2022
ARP nº 0033/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Positiva Comercial Ltda
Objeto: Aquisição de Medicamentos.
LOTE 004:
Item 001: AMOXICILINA 500MG;COMPRIMIDO REVESTIDO.
Valor Unitário: R$ 3,3860 QTDE: 160
Valor Total: R$ 541,76 (quinhentos e quarenta e um reais e setenta e
seis centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 01 de setembro de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 495/2023

Processo nº 2021-CF283
Pregão nº 117/2022

ARP nº 024/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Hospidrogas Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
Objeto: Aquisição de Antissepticos.
LOTE 003:
Item 001: CLOREXIDINA GLICONATO 0,5%; FRASCO 100 ML.
Valor Unitário: R$ 2,1300 QTDE: 2.100
Valor Total: R$ 4.473,00 (quatro mil quatrocentos e setenta e três
reais)
LOTE 004:
Item 001: CLOREXIDINA GLICONATO 1%;  ALMOTOLIA COM 100ML..

Valor Unitário: R$ 1,8899 QTDE: 912
Valor Total: R$ 1.723,59  (mil, e setecentos e vinte tres reais e
cinquenta e nove centavos)
LOTE 005:
Item 001: CLOREXIDINA GLICONATO  DEGERMANTE 2% FRASCO
100ML.
Valor Unitário: R$ 2,570 QTDE: 1.680
Valor Total: R$ 4.317,60  (quatro mil, e trezentos e dezessete  reais e
sessenta centavos)
LOTE 011:
Item 001: IODOPOVIDONA 10%  ALMOTOLIA 100ML.
Valor Unitário: R$ 4,120 QTDE: 48
Valor Total: R$ 197,76 (cento e noventa e sete reais e setenta e seis
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 01 de setembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2031.08.2023.pdf